
 

Pagina 1 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

  
  
  

CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
(Provincia di Pistoia) 

 
 
 

COPIA DELLA 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  99  DEL  20/11/2014 

 
 

OGGETTO CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2013. AUTORIZZAZIONE 

  ALLA FIRMA. 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno VENTI del mese di NOVEMBRE alle ore 18,00 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la 
Giunta Comunale alla presenza dei Signori: 
 

 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 
Stato 

 
 
MARCO TRAVERSARI 
FABIO DANESI 
MARCO CHELUCCI 
 

 
Sindaco 
Vice-Sindaco 
Assessore 
 

 
Presente 
Presente 
Presente 

 
 

  Presenti n. 3     Assenti n. 0 
 
 
- Presiede il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco; 
 
- Partecipa il Segretario Comunale Sig. DOTT. MARCO FATTORINI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 99 del 20/11/2014 
 
 

 
Pagina 2 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 74 del 18.11.2009, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale si nominava la delegazione trattante di parte pubblica; 
 
- Vista la deliberazione di G.C. N. 50 del 09.06.2006; 
 
- Vista altresì la deliberazione di G.C. N. 89 del 29.10.2014 relativa alla definizione del fondo 

per le risorse decentrate destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse 
umane e della produttività del personale dipendente – anno 2013; 

 
- Dato atto che nella deliberazione di G.C. N. 89 del 29.10.2014 alla pagina n. 4 secondo 

paragrafo, per mero errore materiale, è stato scritto anno 2012 anziché anno 2013; 
 
- Considerato che in data 11 novembre 2014 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto 

decentrato integrativo per l’anno 2013, che è stata trasmessa al Revisore dei Conti con la 
relazione tecnico-finanziaria sull’ipotesi stessa; 

 
- Considerato, pertanto, che l’ipotesi di contratto decentrato risponde agli indirizzi forniti 

dall’Amministrazione ed è compatibile con le risorse di bilancio e che la distribuzione delle 
risorse stabili e variabili, definiti dal Settore Finanziario e Contabile, è stata ripartita per gli 
istituti contrattuali conformemente alle vigenti normative in materia; 

 
- Ritenuto di prevedere di utilizzare le eventuali economie risultanti per progetti e piani di 

lavoro per l’anno di contrattazione 2014, nel limite dell’importo del fondo per l’anno 2013; 
 
- Considerato che il contratto decentrato di cui trattasi, è conforme con le disposizioni di cui 

al C.C.N.L. 1999 ed al C.C.N.L. 2004 e 2009; 
 
- Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 T.U. Enti Locali N. 267/2000, in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione resi dal Responsabile 
del Settore Finanziario e Contabile (allegato); 

 
- Visto il parere favorevole reso dal Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. N. 

267/2000 (allegato); 
 
 
Con votazione unanime favorevole espresso nelle forme di legge; 

 

 
DELIBERA 

 
 

      Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono richiamati e confermati: 

 
 
1. Di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva dell’ipotesi di contrattazione decentrata anno 2013, approvando il testo allegato 
A); 

 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 99 del 20/11/2014 
 
 

 
Pagina 3 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Personale tutti gli atti conseguenti e necessari 
per la definizione e la liquidazione del fondo produttività per l’anno 2013; 

 
3. Di dare atto che eventuali economie confluiranno nella contrattazione dell’anno 2014, nel 

limite dell’importo del fondo per l’anno 2013; 
 
4. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 

del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
Il Sindaco    Il  Segretario Comunale 
F.to F.to 
MARCO TRAVERSARI DOTT. MARCO FATTORINI 
 
 
 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 99 del 20/11/2014 
 
 

 
Pagina 4 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
 
 

 
ATTESTATO DI COPIA CONFORME 

(copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo) 
 
Marliana, lì  __________ Il Segretario Comunale 
 Dott. Marco Fattorini 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/2000). 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ____________ , come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

    
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in 
data ____________ essendo trascorsi 10 giorni 
dalla data di avvenuta pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

  La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

    
Marliana, lì __________   Marliana, lì __________ 
    

Il Segretario Comunale   Il Segretario Comunale 
DOTT. MARCO FATTORINI   DOTT. MARCO FATTORINI 

 

  
Trasmessa al Settore: [X]  Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruz. 

 
[  ]  Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./      
       Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport 
 
[  ]  Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia  
       Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive    
 
[  ]  Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici   

 


